
ROMÂNIA  

JUDEŢUL CLUJ 

CONSILIUL JUDEŢEAN 

H O T Ă R Â R E A    

NR. 50 din 26 februarie 2013 

pentru modificarea Hotărârii Consiliului Judeţean Cluj nr. 143/2008 privind însuşirea 

Inventarului bunurilor care alcătuiesc domeniului public al Judeţului Cluj 

la data de 31.12.2007, cu modificările şi completările ulterioare 

 

 

  Consiliul Judeţean Cluj; 

 Analizând proiectul de hotărâre pentru modificarea Hotărârii Consiliului Judeţean Cluj 

nr. 143/2008 privind însuşirea Inventarului bunurilor care alcătuiesc domeniului public al 

Judeţului Cluj  la data de 31.12.2007, cu modificările şi completările ulterioare, propus de 

Preşedintele Consiliului Judeţean Cluj, domnul Horea Dorin Uioreanu; 

Având în vedere adresa Direcţiei Generale de Asistenţă Socială şi Protecţia Copilului 

Cluj nr. 1731/2013, înregistrată la sediul Consiliului Judeţean Cluj sub nr. 3838/2013; 

În conformitate cu prevederile: 

art. 91 alin (1) lit. f) şi ale art. 120 din Legea administraţiei publice locale nr. 

215/2001, republicată, cu modificările şi completările ulterioare; 

Legii privind bunurile proprietate publică nr. 213/1998, cu modificările şi 

completările ulterioare; 

Legii cadastrului şi a publicităţii imobiliare nr. 7/1996, republicată, cu modificările şi 

completările ulterioare; 

Legii privind normele de tehnică legislativă pentru elaborarea actelor normative nr. 

24/2000, republicată, cu modificările şi completările ulterioare; 

Ordinului Ministrului Finanţelor Publice nr. 1.917/2005 pentru aprobarea Normelor 

metodologice privind organizarea şi conducerea contabilităţii instituţiilor publice, 

Planul de conturi pentru instituţiile publice şi instrucţiunile de aplicare a acestuia, cu 

modificările şi completările ulterioare; 

Ordinului Ministrului Economiei şi Finanţelor nr. 3471/2008 pentru aprobarea 

Normelor metodologice privind reevaluarea şi amortizarea activelor fixe corporale 

aflate în patrimoniul instituţiilor publice; 

Fiind îndeplinite procedurile prevăzute de art. 44-45 şi în art. 94-98 din Legea 

administraţiei publice locale nr. 215/2001, republicată, cu modificările şi completările ulterioare; 

În temeiul drepturilor conferite prin art. 115 alin. (1) lit. c) din Legea administraţiei 

publice locale nr. 215/2001, republicată, cu modificările şi completările ulterioare; 

 

hotărăşte: 

 

  Art. I.  Hotărârea Consiliului Judeţean Cluj nr. 143/2008 privind însuşirea Inventarului 

bunurilor care alcătuiesc domeniului public al Judeţului Cluj la data de 31.12.2007, cu 

modificările şi completările ulterioare, se modifică după cum urmează: 

1. Anexa nr. 25 -„Inventarul bunurilor care aparţin domeniului public al Judeţului Cluj, 

aflate în administrarea Direcţiei Generale de Asistenţă Socială şi Protecţia Copilului Cluj"-, se 

modifică şi se înlocuieşte cu anexa care face parte integrantă din prezenta hotărâre. 



Art. II. Prezenta hotărâre se comunică prin intermediul secretarului judeţului, în termenul 

prevăzut de lege, Direcţiei Generale Buget-Finanţe, Resurse Umane; Direcţiei Generale de 

Asistenţă Socială şi Protecţia Copilului Cluj; Regiei Autonome de Administrarea Domeniului 

Public şi Privat al Judeţului Cluj, precum şi Prefectului Judeţului Cluj şi se aduce la cunoştinţa 

publică prin publicarea în Monitorul Oficial al Judeţului Cluj precum şi pe  pagina de internet 

"www.cjcluj.ro". 

 

Contrasemnează: 

                 PREŞEDINTE,     SECRETAR AL 

JUDEŢULUI, 

    Horea Dorin Uioreanu                                                             

Simona Gaci 


